 ▪ Расход воздуха от 1 500 до 100 000 м3/ч.
 ▪ Статическое давление до 2100 Па.
 ▪ Перемещение газов с температурой до
400°С или до 600°С в течение 120 мин.
 ▪ Уникальный трубный силовой каркас
корпуса, обеспечивающий высокую
прочность и жесткость вентилятора.
 ▪ Высокая надежность конструкции:

2 VPD-DU-125B-18,5х7,5 730 380 18,5 696
3 VPD-DU-125A-37х10 980 380 37 813
4 VPD-DU-125B-45х10 985 380 45 960
Все характеристики вентиляторов соответствуют нормальному атмосферному давлению и температуре воздуха +20 °С, плотность воздуха — 1,2 кг/м³. Для пересчета
характеристик вентилятора на температуру удаляемого дыма, определенную в расчете дымоудаления, необходимо давление умножить на коэффициент К=293/(273+Т),
где Т — значение температуры удаляемого дыма в °С. Следует иметь в виду, что потребляемая вентилятором мощность также изменяется в К раз.
16507 ПРОТИВОПОЖАРНАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
Клапан защитный PRT
Радиальный вентилятор VPD
Вставка гибкая квадратная
термостойкая GVTQ
Тип вставки
Размеры вставки Размеры адаптера Наименование радиального
вентилятора дымоудаленияА, мм В, мм С, мм Масса, кг А, мм В, мм С, мм H, мм Масса, кг
GVTQ-355/400 500 560 530 6,2 478 558 530 85 3,95 VPD DU 35/40
GVTQ-450/500 550 610 580 6,9 548 618 580 85 4,34 VPD DU 45/50
GVTQ-560 650 710 680 10,3 626 706 680 94 5,55 VPD DU 56
GVTQ-630 750 810 780 11,9 738 818 780 85 5,96 VPD DU 63
GVTQ-710 800 860 830 12,6 788 868 830 85 6,35 VPD DU 71
GVTQ-800 950 1010 980 15 918 1008 980 85 7,76 VPD DU 80
GVTQ-900 1000 1060 1030 15,8 988 1078 1050 85 8,28 VPD DU 90
GVTQ-1000 1100 1160 1130 17,5 1100 1180 1130 105 10,23 VPD DU 100
GVTQ-1120 1250 1310 1280 20,1 1250 1330 1280 105 11,68 VPD DU 112
GVTQ-1250 1400 1460 1430 21,5 1400 1490 1430 105 13,13 VPD DU 125
B
С
H
А

GVTR 800 EX ACT6- - - -
Тип специсполнения
(KR – коррозионностойкая,
AC – кислостойкая)
Тип прямоугольной
гибкой вставки
Типоразмер
Термостойкая
(Т4 – 400 градусов,
Т6 – 600 градусов)
Тип исполнения
(EX – взрывозащищенная)
Тип вставки А, мм А1, мм В, мм В1, мм А2, мм В2, мм Масса, кг Наименование радиального
вентилятора дымоудаления
GVTR-355 455 515 240 300 485 270 3,3  VPD DU 35
GVTR-400 455 515 255 315 485 285 3,5  VPD DU 40
GVTR-450 535 595 315 375 565 345 4,4  VPD DU 45
GVTR-500 605 665 320 380 635 350 4,7  VPD DU 50
GVTR-560 675 735 375 435 705 405 5,4  VPD DU 56
GVTR-630 745 805 415 475 775 445 6,1  VPD DU 63
GVTR-710 815 875 460 520 845 490 6,7  VPD DU 71
GVTR-800 955 1015 520 580 985 550 9,6  VPD DU 80
GVTR-900 1100 1160 545 605 1130 575 10,5  VPD DU 90
GVTR-1000 1240 1300 580 640 1270 610 11,5  VPD DU 100
GVTR-1120 1405 1465 735 795 1435 765 13,8  VPD DU 112
GVTR-1250 1520 1580 795 855 1550 825 15,1  VPD DU 125
16707 ПРОТИВОПОЖАРНАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
Тип вставки D, мм D1, мм D2, мм D3, мм h, мм d1, мм d2, мм d3, мм n1, шт n2, шт n3, шт Масса,
кг
Наименование ради-
ального вентилятора
дымоудаления
GVTC-355 355 401 430 - 50 7 7 - 8 8 - 1,9 VPD DU 35
GVTC-400 400 433 451 - 40 10 10 - 8 8 - 3,8 VPD DU 40
GVTC-450/500 450 490 508 526 50 10 10 10 8 12 8 4,3 VPD DU 45/50
GVTC-560 560 643,5 660 - 63 10 10 - 8 8 - 5,6 VPD DU 56
GVTC-630 622 660 - - 44 10 - - 8 - - 6,1 VPD DU 63
GVTC-710 710 750 - - 40 10 - - 8 - - 6,6 VPD DU 71
GVTC-800 800 850 - - 50 12 - - 8 - - 10,3 VPD DU 80
GVTC-900 900 956 - - 50 12 - - 8 - - 11,2 VPD DU 90
GVTC-1000 1000 1040 1050 - 50 12 12 - 8 8 - 12,8 VPD DU 100
GVTC-1120 1120 1180 - - 50 12 - - 8 - - 14,2 VPD DU 112
GVTC-1250 1250 1310 - - 50 12 - - 12 - - 15,8 VPD DU 125
D2Ø
D3Ø
h
D1Ø

стойкая и кислотостойкая.
GVTC 710 EX ACT4- - - -
Тип круглой гибкой вставки
Типоразмер
Термостойкая
(Т4 – 400 градусов,
Т6 – 600 градусов) Тип исполнения
(EX – взрывозащищенная)
Тип специсполнения
(KR – коррозионностойкая,
AC – кислостойкая)
168
Тип защитного клапана A, мм А1, мм А2, мм B, мм B1, мм В2,мм H, мм Нmax, мм Масса, кг Наименование радиального
вентилятора дымоудаления
PRT-355 455 515 485 240 300 270 150 203 3,4 VPD DU 35
PRT-400 455 515 485 255 315 285 155 210 3,5 VPD DU 40
PRT-450 535 595 565 315 375 345 178 248 3,9 VPD DU 45
PRT-500 605 665 635 320 380 350 180 253 4,2 VPD DU 50
PRT-560 675 735 705 375 435 405 200 285 5,2 VPD DU 56
PRT-630 745 805 775 415 475 445 213 308 5,8 VPD DU 63
PRT-710 815 875 845 460 520 490 229 335 6,5 VPD DU 71
PRT-800 955 1015 985 520 580 550 252 373 8,1 VPD DU 80
PRT-900 1100 1160 1130 545 605 575 260 386 8,8 VPD DU 90
PRT-1000 1240 1300 1270 580 640 610 274 412 10,5 VPD DU 100
PRT-1120 1405 1465 1435 735 795 765 327 506 13,7 VPD DU 112
PRT-1250 1520 1580 1550 795 855 825 348 545 15,4 VPD DU 125
Предназначен для защиты радиаль-
ных вентиляторов дымоудаления
от осадков, установленных под
открытым небом, с углом выхлопа 0°,

PRT 900 EX B KR- - -.
Тип специсполнения
(KR – коррозионностойкая,
AC – кислостойкая)
Тип клапана
защитного
Тип специсполнения
(EX – взрывозащищенная)
Типоразмер
Маркировка взрывозащиты в зависимости
от подгруппы газов (B – IIB, C – IIC)
16907 ПРОТИВОПОЖАРНАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
Тип кожуха А, мм В, мм С, мм H, мм Масса, кг Наименование радиального
вентилятора дымоудаления
DTK-355/400 461 304 291 366 3,01 VPD DU 35/40
DTK-450 591 337 324 398 4,33 VPD DU 45
DTK-500 446 254 236 343 2,83 VPD DU 50
DTK-560 516 314 296 368 3,86 VPD DU 56
DTK-630 606 354 336 387 4,77 VPD DU 63
DTK-710 686 376 381 476 6,73 VPD DU 71
DTK-800 736 444 449 556 8,48 VPD DU 80
DTK-900 836 490 495 604 10,69 VPD DU 90
DTK-1000 866 582 588 635 18,42 VPD DU 100
DTK-1120 961 674 680 723 23,33 VPD DU 112
DTK-1250 1066 735 740 780 27,66 VPD DU 125
А
B С H
Предназначен для защиты двигателя
радиального вентилятора дымоуда-

кг
Рабочая Предельная Рабочая Предельная
ДО-39 110 80 70 98 2 5 40 4 8,4 12 61 22,3 27,8 36 45 0,41
ДО-40 130 100 90 123 3 10 50 5 8,4 12 81 34,6 43,2 41,7 52 0,94
ДО-41 130 100 90 138 3 10 54 6 10,5 14 124 55 68,7 43,4 54 1,03
ДО-42 150 120 110 180 3 10 72 8 10,5 14 165 96 120 57,2 72 1,79
ДО-43 160 130 120 202 3 10 80 10 10,5 14 294 168 210 56 70 2,46
ДО-44 180 150 140 236 3 10 96 12 10,5 14 357 243 303 66,5 83 3,74
ДО-45 220 180 170 290 3 10 120 15 13 16 442 380 475 84,5 106 6,58
Комплект
виброопор
Тип
виброизолятора Кол-во Наименование вентилятора
дымоудаления
DO-355/400 ДО-39 4 VPD-DU 35/40
DO-450/500 ДО-40 4 VPD-DU 45/50
DO-560/630 ДО-41 4 VPD-DU 56/63
DO-710 ДО-42 4 VPD-DU 71
DO-800 ДО-43 4 VPD-DU 80
DO-900/1000 ДО-43 5 VPD-DU 90/100
DO-1120 ДО-44 5 VPD-DU 112
DO-1250 ДО-45 5 VPD-DU 125
H
B
A1
Dcp